R. neg. min. et consequ.; nam etsi templi mundatio lib. II, cap. X referatur post mortem Antiochi; non refertur tamen accidisse post ejus mortem. Sed auctor huius libri voluit cap. IX absolvere quae concernebant Antiochum, et deinde cap. X regredi ad facta *Judeæ*, que vivente adhuc *Antiocho* contigerunt. Biennium igitur, quod citato capite X exprimitur, non est numerandum a morte Antiochi, aut etiam a templi profanatione, uti volunt nonnulli; sed illud computandum est ab initio principatus *Judeæ*, ita ut uno anno ante ejus principatum fuerit templum profanatum, et biennio post mundatum, integro autem triennio manserit profanatum. Fuit enim profanatum anno 145 die decima quinta mensis casleu, ut dicitur lib. I, cap. I, 57: mundatum vero anno 148 die vigesima quinta mensis casleu, ut habetur lib. I, cap. IV, 52, et lib. II, cap. X, 5. *Judas* autem principatum suscepit post *Mathathiam* patrem suum, qui mortuus est anno 146, ut habetur lib. I, cap. II, 70.

Inst. Lib. I, cap. IV, 54, et lib. II, cap. X, 5, dicitur templum esse renovatum eodem die (scilicet post tres annos) quo gentes illud contaminaverant. Lib. autem I, cap. I, 57 gentes dicuntur illud contaminasse die decima quinta mensis casleu, et cap. IV, 52 dicitur mundatum die vigesima quinta istius mensis. Ergo adhuc manet contradictione.

R. neg. consequ.: quia die decima quinta gentes coperunt templum contaminare, adificando abominandum idolum desolationis super, seu contra altare Dei, ut lib. I, cap. I, 57 dicitur: sed die denum vigesima quinta illud contaminaveront per oblationem sacrificiorum, idolo ibi constituto factam; que sacrificia offerebantur super altare ab ipsis errectum contra, vel ante altare Dei. Hoc enim est quod citato cap. I, 63 dicitur: *Quinta et vigesima die mensis sacrificabant super aram quæ erat contra altare*. De hac vero plena, seu consummata contaminatione sermo est lib. I, cap. IV, et lib. II, cap. X; atque per hoc patet, quod in prædictis locis nulla omnino sit contradictione.

Obj. IV. In pugna illa, quæ ante purgationem temporis facta est a *Juda* contra *Nicanorem*, dicuntur *Judei* interfecisse *super novem milia hominum*, ut habetur lib. II cap. VIII, 24. At vero lib. I cap. IV, 15 dicitur, quod tantum cederint, usque ad *tria millia virorum*. Ergo hic rursus est contradictione.

R. neg. consequ., quia pugna illa de qua agitur

lib. II, cap. VIII, non est eadem, sed diversa ab illa de qua lib. I, cap. IV, licet circa idem tempus contigerit. Unde dicendum est, quod primo Lysias vicitur cum ingenti suorum turma, et deinde Nicander, volens restaurare fugientes, secundam invasionem attentavit; verum magis infelici successu: nam inter eatera lib. II cap. VIII, 35: *per mediterranea* (id est, per vias occultiores, a civitatibus locisque honoratis remotiones) *fugiens, solus venit Antiochiam.*

Obj. V. Lib. II, cap. V, 27, de Juda Machabæo dicitur: *Judas autem qui decimus fuerat secessit in desertum locum.* Cap. vero XIV, 6 de eodem dicitur: *Ipsi qui dicuntur Assidæi Judeorum, quibus præstet Judas.* Cap. V quasi ultimus est, et cap. XIV dicitur princeps omnium. Ergo duo ista capita inter se non cohaerent.

R. neg. conseq., quia primo loco Judas dicitur decimus, id est unus ex decem viris principibus Assidæorum, seu Essenorum, inter quos postea, persequente Judeos Antiocho, dux fuit et princeps; in quo nulla est implicatio aut contradictione.

Obj. VI. Lib. I, cap. XI, rex Demetrius initurus pacem cum gente judaica, §. 34, in gratiam Judeorum ita scribit: *Statuimus ergo illis omnes fines Judeæ, et tres civitates, Lydan, et Ramathan, nullamque aliam enumerant præter illas duas, et tamen dicit se dare tres; ergo, etc.*

R. conformiter ad textum græcum legendum esse: *Statuimus illis tres præfecturas, seu satrapas, quæ erant quasi provinciae, ut etiam scribit Josephus, et deinde duas civitates, Lydan et Ramathan, pro tempi sacrafficiis.*

Unde sensus est: Præter illas tres præfecturas statuimus, sive damus Judeis, tanquam legitimis posse soribus, duas alias civitates pro sacrificiis, id est, ut in illis preparantur que necessaria sunt, ut sacrificia solita Deo offerri possint; ex quibus etiam duas civitatibus omnia iura regis applicentur et conferantur in usum sacrificiorum.

Obj. VII. Lib. I, cap. XIV, 25, dicitur: *Cum autem audisset populus romanus sermones istos, dixerunt: Quam gratiarum actionem reddemus Simoni, et filiis ejus; atque beneficia, quæ in Simonem collata ibidem leguntur, non fuerunt a Romanis, sed a Judæis collata; ergo stolidè penitus: Cum audisset populus romanus.*

R. in textu græco tantum dici: *Cum audisset populus sermones istos, neque quod Simon amicitiam renowasset cum Romanis. Unde vox romanus in textum nostrum videtur esse intrusa. Ceterum, ex toto contextu clarissimum est, quod ibidem sermo fiat non de romano, sed judæico populo, qui, auditis iis que Simon fecerat apud Romanos, nempe §. 24, mittendo. Numenium, habentem clypeum aureum magnum, pondo minarum mille, ad statuendam cum eis societatem, gratias ei agunt, et publico Sanedrim decreto concedunt ei ejusque toti familie plenam libertatem, non a solis tributis, aut aliis publicis et communibus oneribus, sed etiam a communii subjectione. Nam constituentur*

illum principem seu ducem belli, in ejusque posterios vulnerunt hanc dignitatem in perpetuum derivari.

Obj. VIII. Lib. I, cap. IX, 3 et 18, dicitur Judas mortuus anno 152. At lib. II, cap. I, 10, dicitur scripsisse epistolam anno 188: si verum foret, anno 36 post mortem suam eam scripsisset. Cum igitur haec omnia inter se rursus cohaerere non possint, manifesta indicia falsitatis praebent; et consequenter hi libri non videntur admittendi ut canonici.